
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                             O R I G I N A L E  
 

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t a  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  3  d e l  1 4 . 0 1 . 2 0 1 9 )  

 

DECRETO N. 13 DEL 15/11/2021 

 
OGGETTO: 

“LAVORI DI CHIUSURA DELLA EX DISCARICA COMUNALE IN LOCALITÀ SANTA 

MARIA ASSUNTA” (ART. 63, COMMA 2 LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I.)  

C.U.P. G28G03000000004 C.I.G. 8424917D6F 

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.-RETTIFICA 

   

 
 

IL COMMISSARIO “AD ACTA”  

Premesso: 

- che con Decreto del Commissario “ad Acta” n. 12 del 12.11.2021 è stata erroneamente tralasciata nel Quadro 

Economico riportato al punto 1) del relativo dispositivo la seguente voce: 

- B10A) CIPAG 4% (CASSA PREVIDENZA GEOMETRI) 

B2A) €  1.439,43 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 2021/2023; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

D E C R E T A 



- di rettificare il Decreto del Commissario “ad Acta” n. 12 del 12.11.2021, nel senso di sostituire il Quadro 

Economico riportato al punto 1) dello stesso come segue: 

da 

 

1) di approvare, come in effetti approva, la Perizia di variante inerente i “LAVORI DI CHIUSURA DELLA EX 

DISCARICA COMUNALE IN LOCALITÀ SANTA MARIA ASSUNTA”, redatta dall’Ing. Nicola MAURO in 

qualità di legale rappresentante della C.S.P.S. srl, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 28.09.2021 al 

n. 20414 ed in data 29.10.2021 al n. 22773, comportante una spesa complessiva di € 6.500.000,00, così distinta: 

 

A) LAVORI 

- IMPORTO LAVORI € 4.854.331,86 

- ONERI PER LA SICUREZZA € 51.945,09  

TOTALE LAVORI € 4.906.276,95 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- B1) LAVORI IN ECONOMIA E IMPREVISTI  € 98.145,06 

- B2A) RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI € 35.985,70 

 B2B) SPESE GEOLOGO 0,4% CIRCA SUI LAVORI € 20.800,00 

 B2C) INDAGINI GEOLOGICHE € 26.553,40 

- B3) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € 20.504,67 

- B4) INCENTIVO EX ARTICOLO 113 D.LGS 50/2016 

 AL 1,6% € 91.650,11 

- B5) SPESE PER ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE 

 CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE, SUPPORTO AL 

 RUP € 39.083,71 

- B6) SPESE PER ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE 

 CONNESSE ALLA VERIFICA € 16.472,03 

- B7) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 13.500,00 

- B8) SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E 

 VERIFICHE TECNICHE PREVISTE DL CAPITOLATO 

 SPECIALE D'APPALTO, COLLAUDO STATICO E ALTRI 

 EVENTUALI COLLAUDI SPECIALISTICI € 73.559,72 

- B9) SPESE TECNICHE GENERALI € 200.071,32 

- B10A) CNPAIA 4% (ARCHITETTI - INGEGNERI) B5); B6); 

 B8); B9) € 13.707,47 

- B10B) EPAP 2% CASSA PREVIDENZA GEOLOGI SU B2B; € 947,07 

- B11) IVA SUI LAVORI AL 10% ; € 490.627,69 

- B12) IVA AL 22% SU B2A); B2B); B3); B5); B6); B7); B8); B9); 

 B10A); B10B); € 102.327,39 

- B13) CONTRIBUTO IN SEDE DI GARA PER LA STAZIONE 

APPALTANTE € 2.500,00  

- B14) ECONOMIE D’ASTA  €  345.848,27 

- TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 1.593.723,05 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 6.500.000,00 

 

a 

 

1) di approvare, come in effetti approva, la Perizia di variante inerente i “LAVORI DI CHIUSURA DELLA EX 

DISCARICA COMUNALE IN LOCALITÀ SANTA MARIA ASSUNTA”, redatta dall’Ing. Nicola MAURO in 

qualità di legale rappresentante della C.S.P.S. srl, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 28.09.2021 al 

n. 20414 ed in data 29.10.2021 al n. 22773, comportante una spesa complessiva di € 6.500.000,00, così distinta: 

 

A) LAVORI 

- IMPORTO LAVORI € 4.854.332,16 

- ONERI PER LA SICUREZZA €         51.945,09  

TOTALE LAVORI € 4.906.277,25 



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- B1) LAVORI IN ECONOMIA E IMPREVISTI  € 98.145,06 

- B2A) RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI € 35.985,70 

 B2B) SPESE GEOLOGO 0,4% CIRCA SUI LAVORI € 20.800,00 

 B2C) INDAGINI GEOLOGICHE € 26.553,40 

- B3) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € 20.504,67 

- B4) INCENTIVO EX ARTICOLO 113 D.LGS 50/2016 

 AL 1,6% € 91.650,12 

- B5) SPESE PER ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE 

 CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE, SUPPORTO AL 

 RUP € 39.083,71 

- B6) SPESE PER ATTIVITÀ TECNICO AMMINISTRATIVE 

 CONNESSE ALLA VERIFICA € 16.472,03 

- B7) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 13.500,00 

- B8) SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E 

 VERIFICHE TECNICHE PREVISTE DL CAPITOLATO 

 SPECIALE D'APPALTO, COLLAUDO STATICO E ALTRI 

 EVENTUALI COLLAUDI SPECIALISTICI € 73.559,72 

- B9) SPESE TECNICHE GENERALI € 200.071,32 

- B10) CNPAIA 4% (ARCHITETTI - INGEGNERI) B5); B6); 

 B8); B9) € 13.707,47 

    -     B10A) CIPAG 4% (CASSA PREVIDENZA GEOMETRI)  

      B2A) €  1.439,43 

- B10B) EPAP 2% CASSA PREVIDENZA GEOLOGI SU  

B2B); € 947,07 

- B11) IVA SUI LAVORI AL 10% ; € 490.627,72 

- B12) IVA AL 22% SU B2A); B2B); B3); B5); B6); B7); B8); B9); 

 B10A); B10B); € 102.327,39 

- B13) CONTRIBUTO IN SEDE DI GARA PER LA STAZIONE 

APPALTANTE € 2.500,00 

- B14) ECONOMIE D’ASTA  €  345.847,94 

- TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 1.593.722,75 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 6.500.000,00 

  

 

 

Mosciano Sant’Angelo, li  15/11/2021  IL COMMISSARIO AD ACTA 

     Galiffi Giuliano 

 



PARERE TECNICO  

 

Parere tecnico  Favorevole   sul provvedimento: 

 

Li,  15/11/2021  IL TECNICO 

     ( Angelo Di Gennaro) 

 

 

PARERE SEGRETARIO 

 

 

Parere Favorevole  per quanto di competenza, sul provvedimento, in qualità di componente dell’Ufficio 

di Supporto del Commissario ad Acta (Decreto n. 8/2019) 

 

Li, 15/11/2021  IL SEGRETARIO GENERALE 

     (Francesca De Camillis)       

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

 
Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì 15/11/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 15 giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  15.11.2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 
 

 

 

 



    

 

     

     

 

 

 

 


